

## چالش‌ها

### هشدار اتحادیه آفریقا

### درباره مداخله خارجی در بحران سودان

**اتحادیه آفریقا** یا **هشدار درباره مداخله خارجی** در بحران سودان، خواستار حضور طرفین در میز مذاکره شد. شورای صلح و امنیت اتحادیه آفریقا در جریان نشست به منظور بررسی تحولات سودان بر مخالفت خود با هر گونه مداخله خارجی در سودان تأکید کرده و افزود که هر گونه دخالت خارجی در این کشور، اوضاع را پیچیده‌تر خواهد کرد. موسی فقی، رئیس کمیسرای اتحادیه آفریقا خواستار برقراری آتش‌بس در سودان و بازگشت به میز مذاکرات برای حل‌وفصل بحران در این کشور شد. همچنین، سخنگوی رسمی احمد ابوالعیط، دبیرکل اتحادیه عرب اعلام کرد که دبیرکل اتحادیه عرب عصر یکشنبه ۱۶ آوریل با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل تلفنی صحبت کرد و دو طرف درباره آخرین تحولات و مواضع در سودان رایزنی کردند. این سخنگو افزود: «ابوالعیط به گوترش موضع شورای اتحادیه عرب در روز یک‌شنبه مبنی بر لزوم توقف درگیری‌ها و بازگشت آرامش به سودان در اسرع وقت را متذکر شد.» به گفته وی در این تماس تلفنی دو طرف برای تلاش مشترک جهت تحقق آتش بس فوری و توقف درگیری و خونریزی و ممانعت از تنش بیشتر اعلام آمادگی کردند.

اتحادیه عرب هم در بیانیهای خواستار توقف درگیری‌ها در سودان به منظور حفظ امنیت و سلامت شهروندان و تمامیت ارضی و حاکمیت آن شد. در این بیانیه بر ضرورت بازگشت سریع به روند مسالمت‌آمیز حل بحران سودان تأکید شده و درباره خطرات تشدید خشونت‌ها و پیامدهای خطرناک آن در داخل سودان و منطقه هشدار داده شده است. اتحادیه عرب همچنین همه طرف‌ها را به اولویت‌دهی به منافع ملی سودان و خویشانداری برای آرام‌سازی اوضاع فراخواند. در این بیانیه بر آمادگی اتحادیه عرب برای تلاش جهت کمک به سودان برای پایان دادن به این بحران تأکید شده است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا و جیمز کلینگری، همتای انگلیسی وی طی دیداری در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ در ژاپن بر لزوم توقف فوری خشونت‌ها در سودان و از سرگیری مذاکرات تأکید کردند.

## رویکرد

### پکن: عبور کشتی‌های آمریکا

### از تنگه تایوان رازیر نظر داریم

سخنگوی فرماندهی جناح شرقی ارتش آزاد بیخش خلق چین گفت، این فرماندهی از نزدیک عبور کشتی جنگی آمریکا از تنگه تایوان را دنبال کرده و آن را تحت نظر داشت. در ادامه تحرکات واشگتنگن حول تایوان، فرماندهی ناوگان هفتم نیروی دریایی ایالات متحده از ورود ناوشکن موشکانداز این کشور به آب‌های مورد مناقشه دریای چین جنوبی خبر داد. فرماندهی امریکار در این مورد گفت نیروی دریایی ایالات متحده به صورت روزانه عملیات را در دریای چین جنوبی انجام می دهد. شی‌یو روز دوشنبه در این مورد گفت که این فرماندهی از نزدیک عبور کشتی جنگی آمریکا از تنگه تایوان را تحت نظر داشت. این مقام نظامی ارشد چین تصریح کرد که نیروی دریایی ایالات متحده ترانزیت عملیات میسر باواس میلیون مجبزه به موشک هدایت‌شونده از طریق تنگه تایوان را بزرگنمایی کرده و سپس هشدار داد فرماندهی شرقی ارتش چین برای حفظ فاطنه حاکمیت و امنیت ملی و صلح و ثبات منطقه در حالت آمادهباش قرار دارد. این اقدام ایالات متحده در شرایطی انجام شد که در ماه مارس، مقام‌های چین از ارتش ایالات متحده درخواست کردند اقدامات تحریک‌آمیز در دریای چین جنوبی را متوقف کنند و در آن زمان نیز ناوشکن باواس اس میلیوس وارد آب‌های مورد مناقشه جزایر پارسل در دریای چین جنوبی شده بود. امریکایی‌ها می‌گویند موضوع تایوان را به حمله سایبری علیه خود گره می‌زنند. مایک گلگر، نماینده جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا گفت که واشگتنگن باید فرض کند چین در صورت دست زدن به حمله به تایوان حملات سایبری علیه امریکاجرا کند. گلگر که رئیس کمیته منتخب امور چین در مجلس نمایندگان آمریکا است به نشریه «پلینیکو» گفت: «اگر شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین به تایوان حمله کند، باید فرض کنیم او در چار چوب این عملیات دست به حملات سایبری علیه امریکای می‌زند.» و در توضیح این ادعایش گفت: «این عملیات احتمالاً شامل حملات شبکه‌یک شبکه توزیع برق، سامانه‌های آبرسانی و زیرساخت‌های مخابرات خواهد شد.»

## دورویا



### کنعانی: شاهد تغییر موازنه قدرت

### در دنیا هستیم

**سخنگوی وزارت خارجه ضمن تأکید بر اینکه تر تیبات بین‌المللی و به تبع آن موازنه قدرت در جهان تغییر کرده است، تأکید کرد که ایران در روابط خارجی خود را محدود نخواهد کرد.** ناصر کنعانی روز دوشنبه در جلسه هفتگی پرسش و پاسخ با خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره ارتباط میان تحولات منطقه‌ای از جمله از سرگیری روابط ایران و عربستان آن‌هم در شرایطی که برجام احیا نشده است، بر گستره اقدامات ایران در عرصه سیاست خارجی تأکید کرد و گفت: «جمهوری اسلامی ایران کشوری دارای ظرفیت‌های بیشماری است. شرایط بین‌المللی تغییر کرده و شاهد تغییر موازنه قدرت در تر تیبات سیاسی و امنیتی و بین‌المللی دنیا هستیم. دگر موضوعی به نام جهان تک‌قطبی را نداریم. آمریکا به عنوان ابرقدرت مطرح نیست و موضوع ابرقدرتی آمریکا پایان یافتنی است.» وی خاطرنشان کرد: «با نگاه به ظرفیت‌های ملی ایران و توازن قوا در منطقه و نظام بین‌المللی دولت ایران تلاش کرد از اینها برای تحقق منافع ملی و منافع ملت ایران استفاده کند و هم در تقویت همکاری‌های منطقه‌ای به عنوان رویکرد موثر برای تأمین منافع مشترک استفاده و به عنوان کشور اثرگذار در پرورنده‌های منطقه نقش مؤثر ایفا کند.»سخنگوی وزارت خارجه بار دیگر یادآور شد: «در روابط خارجی خود را محدود به منطقه خاص و یا یک بلوک خاص نخواهیم کرد و در روند توسعه مناسبات خود با همه کشورهایی که حاضر باشند مبتنی بر اصل احترام متقابل و منافع مشترک روابط توأم با دوستی را با ایران برقرار کنند ایران به تلاش‌های خود در این مسیر ادامه خواهد داد.»وی درباره سفر رافائل گروسسی، مدیر کل ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و توافقی که به دست آمده هم گفت: «مسیر گفت‌وگوها و مذاکرات فی‌الجمله دارد و امیدواریم ژانسن به مسیر فی‌ن متعهد باشد و شاهد باشیم ژانسن حدانکر تلاش خود را بکنند از تأثیرات و فشارهای سیاسی به دور باقی بماند و در مسیر مذاکرات فنی شاهد حل و فصل مشکلات باشیم. پیشرفت این روند می‌تواند تأثیرات مثبتی بر روند توافق در خصوص برجام داشته باشد.»

سه‌شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ | ۲۷ رمضان ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۳۴

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

# اولین روایت سعودی از شب وحشت آرامکو

مدیرعامل آرامکو: آنقدر وحشت کرده بودم که بدون شلوار خودم را به محل حادثه رساندم!



#### ۷ گزارش یک

حملات موشکی به تأسیسات نفتی آرامکو، مقامات عربستان ایجاد جدیدی راز روز حادثه افشا کرده‌اند که نشان می‌دهد میزان خسارات به قدری فاجعه‌بار بود که سعودی‌ها سر درگم شده بودند. از فحواًی اعتراف مقامات ارشد عربستان درباره عملیات آرامکو برداشت می‌شود که این حادثه نزدیک‌ترین سعودی‌ها را به این باور رساند که برای بیرون آوردن آموک از بین باید در سیاست‌های اعلامی خود در منطقه تغییراتی دهند و توافق با ایران و نشستن پای میز مذاکره با یمتی‌ها همگی آثار تلقافتی است که در آرامکو به ریاض تحمیل شد.

#### ۷ گزارش یک

به گزارش «جوان»، چرخش مواضع عربستان سعودی در منطقه در هفته‌های اخیر را عده‌ای اقدامی ناگهانی می‌دانند، با میانجیگری چینی‌ها انجام شده است اما اگر بر ایند تحولات چند سال اخیر را مرور کنیم متوجه می‌شویم که عوامل زیادی دست به دست هم داده‌اند که در نهایت ریاض را مجبور به عقب‌نشینی کرده‌اند. جنگ یمن که در هشت سال گذشته به کایوسی برای کاخ‌نشینیان ریاض تبدیل شده بود در تغییر سیاست‌های عربستان نقش مهمی داشته است. در زمانی که عربستان و جنبش انصارالله یمن درحال مذاکره برای پایان دادن به درگیری‌ها و برقراری آتش‌بس هستند، جزئیات جدید از عملیات موشکی انصارالله به تأسیسات آرامکو از

#### ۷ گزارش ۲

#### ۷ گزارش ۲

وقت نکردم که ایلسم را مرتب کنم و خانه را عجله ترک کردم». او در ادامه تأکید کرد: «وقتی

این صحنه وحشتناک را می‌بینید برای اولین بار شش‌هزده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان به‌تازگی در گفت‌وگو با برنامه رمضان معانا در «بی‌بی‌سی» که می‌توان آن را هسته چرایی چرخش عربستان و بازگشت از سیاست خارجی تهاجمی به مدیریت تنش در سطح منطقه دانست، انفجارهای آرامکو در سپتامبر ۲۰۱۹ راز سیاه و تاریک منطقه و بزرگ‌ترین شکست عمر خود می‌داند. عبدالعزیز بن سلمان، درباره این عملیات موشکی می‌گوید: «ممکن است همه چیز را در زندگی خود فراموش کنم اما روزی را که در میدان نفتی بقیق فرتم، فراموش نخواهم کرد؛ روز سیاهی بود، منطقه در تاریکی فرو رفته بود، احساس شکستی داشتم که در عمرم تجربه نکرده بودم. حدود ساعت ۱۱ شب به‌پوشانده شده بود. وقتی تنها در ۲۰ دقیقه‌نیمی از ظرفیت تولید خود را از دست دادم متوجه شدم وضعیتی ترسناک است.»

مهندس امین ناصر، مدیرعامل شرکت آرامکو هم درباره آن شب فراموش‌شدنی گفته است: «من ۱۰ دقیقه بعد از حمله به محل حادثه رسیدم و بعد از اینکه تماس دریافت کردم به مرکز کنترل رفتم که در ظهران است». بعد از دریافت تماس ۱۰ دقیقه طول کشید از خانه به مرکز کنترل ظهران بروم. من (از شدت عجله) شلوارک و زیرپیراهن و دمپایی پوشیده بودم و حتی فرصت نکردم کفش‌ها یا جوارب‌هایم را بپوشم. حتی

# ۱۵ جوان

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

# اولین روایت سعودی از شب وحشت آرامکو

مدیرعامل آرامکو: آنقدر وحشت کرده بودم که بدون شلوار خودم را به محل حادثه رساندم!

در منطقه تغییراتی انجام دهند تا از تکرار چنین مصایبی در آینده جلوگیری کنند.

به همین خاطر بود که در ماه‌های اخیر عربستان برای کاستن از تلفات خود، ناگزیر مذاکرات صلح با انصارالله را از سر گرفت تا به جنگ خانمانسوز پایان دهند. هرچند توافقات دو طرف هنوز رسماً اعلام نشده است اما در اولین گام مذاکرات در عرصه انسانی گشایشی حاصل شد و در روزهای اخیر صدها اسیر یمنی و سعودی از بند اسارت آزاد شدند.

#### ۷ تنش زدایی با ایران و سوریه

چرخش ریاض در مواضع خصمانه خود را در بهبود روابط با ایران هم به خوبی می‌توان مشاهده کرد. عربستان که در یک دهه گذشته تنش‌ها با ایران را به بالاترین سطح خود رسانده بود هیچ موفقیتی از این جنگ افروزی کسب نکرد و در ماه‌های اخیر دست‌دوستی به سمت ایران دراز کرد و در اسفندماه با میانجیگری چین توافقاتی را با ایران امضا کرد تا پس از هفت سال تنش، روابط دیپلماتیک را از سر بگیرند. پس از دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان که دو هفته پیش در چین انجام شد، شرایط برای بازگشایی سفارت‌خانه‌ها فراهم شده است. علی‌رضا عنایتی، مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با ایران گفت: «براساس توافق قرار است که ظرف دوماه یعنی تا ۱۹ اردیبهشت‌ماه سفارت‌خانه‌های دو کشور بازگشایی شوند و وزرای خارجه در این فاصله با یکدیگر دیدار می‌کنند.» سخنگوی وزارت خارجه دیروز در نشست خبری گفت: «پس از دعوت پادشاه عربستان سعودی از رئیس‌جمهور برای سفر به ریاض، رئیس‌جمهور نیز در پاسخ متقابل و به صورت متکوب از پادشاه عربستان برای سفر به ایران دعوت کرده است. وزرای خارجه ایران و عربستان نیز از همدیگر به‌طور متقابل برای سفر به دو کشور دعوت کردند.»

پس از توافق اخیر ایران و عربستان، تحولات در منطقه هم به سمت ثبات بیشتر پیش می‌رود و سعودی‌ها هم اخیراً در راستای این توافقات، سعی کرده‌اند در بیابانه مطبوعاتی مشترکی که در پایان همین منظور، عربستان قصد دارد با دولت سوریه هم روابط خود را از سر بگیرد. یک رسانه عراقی روز دوشنبه گزارش داد که فیصل بن فرحان» وزیر امور خارجه عربستان پس از ۱۲ سال به دمشق پایتخت سوریه سفر می‌کند. پیش از این «فیصل‌المقداد» وزیر خارجه سوریه چهارشنبه هفته گذشته به عربستان سفر کرد. عربستان سعودی در بیابانه مطبوعاتی مشترکی که در پایان سفر المقداد به ریاض منتشر شد، از آغاز مجدد روابط دیپلماتیک بین دو کشور استقبال و با بازگشت دمشق به اتحادیه عرب تأکید کرد. علاوه بر سوریه، به عربستان روز یک‌شنبه میزبان هیئت از رهبران ارشد جنبش حماس بود و سعی دارد با گروه‌های مقاومت فلسطین هم روابط خود را از سر بگیرد.

### جهاد اسلامی:

# هزاران موشک اسرائیل را محاصره کرده‌اند

صهیونیستی هم در تحلیل از قول یک کارشناس گزارش کرد که حملات موشکی که از شمال و جنوب به اسرائیل انجام شد توسط ایران و اسماعیل قاتی مدیریت شده بود.»

#### حمله هکری

رسانه‌های اسرائیلی گزارش کردند که گروهی از هکرها در اندونزی پایگاه‌های اینترنتی تعدادی از وزارت‌خانه‌های رژیم صهیونیستی راهک کردند، به گزارش ایسنا، روزنامه اورشلیم‌پوسته با اشغالگران به ویژه در کرانه باختری اشغالی قرار دارند و تشدید مقاومت فلسطین در کرانه باختری تهدیدی مستقیم برای امنیت رژیم اشغالگر اسرائیل است. وی گفت: «ده‌ها هزار موشک مقاومت، اسرائیل را در غزه و لبنان و فلسطین محاصره کرده است و مقاومت در کرانه باختری ایجاد کرده‌اند.» النخاله گفت که در واقع مقاومت نوعی توازن بازدارندگی را بر رژیم اشغالگر تحمیل کرده است.

سخان النخاله که با گشایش کم‌سابقه دو جبهه لبنان و جولان برای رژیم صهیونیستی هم‌زمان شده، موجب وحشت فرآینده صهیونیست‌ها شده است. یوا گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه به ابرار نگرانی از قدرت منطقه‌ای ایران گفت که تهران در چند جبهه علیه اسرائیل جنگی فرسایشی به راه انداخته است. گالات افزود که ارتش اسرائیل «در همه صحنه‌ها، در عملیات پنهان و آشکار در امتداد مرزها، آن سوی مرزها و حتی دورتر از مرزها وارد عمل شد و به اقدامات خود ادامه خواهد داد.» وی گفت که ایران «به تلاش‌هایش برای استقرار خود در

جبهه شمالی ادامه می‌دهد.» شبکه ۱۳ رژیم

## واکنش

### مقداد: پاسخ حملات اسرائیل

### حتماداده می‌شود

وزیر خارجه سوریه با بیان اینکه سفرهای متقابل مقامات دمشق و کنسورهای عربی با خواست و تمایل تمام طرف‌ها بوده، تأکید کرد که پاسخ سوریه به حملات رژیم صهیونیستی حتمی است. فیصل‌المقداد، وزیر خارجه سوریه که روز یک‌شنبه به الجزایر سفر کرد، در مصاحبه با شبکه «الجزیره» گفت که سفرهای متقابل مقامات دمشق و کشورهای عربی با خواست و تمایل تمام طرف‌ها به منظور ایجاد صحنه جدیدی در روابط کشورهای عربی صورت گرفته است. وزیر خارجه سوریه در این مصاحبه ابراز امیدواری کرد که روابط کشورهای عربی واضح و مبتنی بر اقدام مشترک برای مواجهه با چالش‌ها باشد. او همچنین اشاره کرد که دمشق هیچ پیش شرطی برای روابط با کشورهای عربی تحمل نخواهد کرد و آنچه سوریه در سال‌های گذشته با آن دست و پنجه نرم کرده، می‌تواند برای هر کشور عربی‌ای اتفاق بیفتد. المقداد در بخش دیگری از اظهاراتش به رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت که اسرائیل به جنایات بسیار زیادی که مرتکب‌شده شناخته می‌شود و نمی‌توان از چالش‌ها و تعرض‌هایی که ملت سوریه با آن دست و پنجه نرم می‌کند، به دور از اتفاقات فلسطین سخن گفت. وزیر خارجه سوریه همچنین تأکید کرد: «اسرائیل می‌داند و آگاه است که پاسخ علنی سوریه به این تجاوزات حتمی است.» این درحالی است که رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر دهها حمله را به خاک سوریه انجام داده است. المقداد در پایان با اشاره به اینکه دیداری دوساعته و گرم با «عبدالمجید تون» رئیس‌جمهور الجزایر داشته، به محتوای پیام شفاهی بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه به همتای الجزایری‌اش اشاره کرد و گفت، بشار اسد، پیام دوستی و محبت‌آمیزی بوده که در آن از رئیس‌جمهور مردم الجزایر بابت اقداماتی که برای سوریه انجام دادند، تقدیر و تشکر شده و در عین حال به تحولات و تحرکات سیاسی جاری سوریه در تمامی سطوح اشاره شده است.

## اخبار گوناگون

### وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در باکو

تنها پس از گذشت کمتر از سه هفته از سفر وزیر خارجه جمهوری آذربایجان به تل‌آویسو، منابع خبری از سفر قریب‌الوقوع وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به باکو خبر دادند. وبگاه «جونیش اینسایدر»، روز دوشنبه خبر داد که «لی کوهن» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی امروز به جمهوری آذربایجان سفر خواهد کرد. این وبگاه یهودی-امریکایی گزارش داد که وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در صدر هیئتی بلندپایه متشکل از مقامات ارشد تجاری این رژیم فردا وارد باکو خواهد شد. کوهن قرار است در طول مدت حضور خود در باکو با «لپام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان و «جیحون بایرامف» وزیر خارجه آذربایجان دیدار داشته‌بود. جونیش اینسایدر همچنین پیش‌بینی کرد که در این دیدار ضمن پرداختن به مسائل اقتصادی و تجاری، موارد مربوط به ایران، روابط تهران و ریاض و همکاری نظامی باکو و تل‌آویو مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

### سفر لاوروف به حیاط خلوت سابق آمریکا

در شرایطی که تنش‌های غرب و مسکو بر سرس رازکران ادامه دارد، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه از ۲۸ فروردین تا یکم اردیبهشت از امریکا لاتین دیدن می‌کند. منابع رسانه‌ای روسی گزارش دادند که وزارت خارجه این کشور از برنامه سفر وزیر خارجه روسیه به چهار کشور ژرزیل، ونزواتلا، نیکاراگوئه و کوبا در امریکای لاتین خبر دادند. این وزار تخانه هدف اصلی سرگئی لاوروف از سفر به امریکا لاتین را تقویت همکاری‌های دو جانبه سئوسودن بین روسیه و این منطقه در زمینه‌های سیاسی، تجاری و اقتصادی، آموزشی، بشردوستانه، فرهنگی و دیگر موضوعات خواند.

### طالبان دنبال احیای روابط دیپلماتیک با جهان

سخنگوی طالبان در واکنش به سفر نماینده ویژه امریکابرای افغانستان به قطر گفت که ما به دنبال احیای روابط دیپلماتیک با تمام کشورهای جهان هستیم. به گزارش فارس، «دبیح‌الله مجاهد» که واکنش به سفر توماس وست، نماینده ویژه امریکا برای افغانستان به منطقه گفت: «از تلاش‌های قطر در راستای بهبود وضعیت افغانستان استقبال می‌کنیم و امارت اسلامی از گام‌هایی که به نفع افغانستان باشد حمایت می‌کند.» وی افزود: «ما به دنبال احیای روابط دیپلماتیک با تمام کشورهای جهان هستیم و جامعه جهانی نیز باید به دنبال اقدام مشابه باشد.» پیش‌تر نماینده ویژه امریکابرای افغانستان گفته بود که با «متحنان کلیدی» امریکادره افغانستان در قطر گفت‌وگو کرده است.

وست در رشته‌توتیتی نوشت که با اعضای «مجمع فکر آینده‌افغانستان» که شامل شماری از اعضای حکومت پیشین افغانستان، فعالان حقوق زن، فعالان مدنی و بزرگان قبایلی می‌شود، در دوحه دیدار کرده است.

### اختلاف واکنش به اسناد افشا شده بین جمهوریخواهان

دفاع «مارجرئی تیلور گرین»، نماینده جمهوریخواه ایالت جورجیا در مجلس نمایندگان امریکا از «جک تیشیرا»، عضو ۲۱ ساله گارد ملی امریکا که مجموعه اسناد اطلاعاتی این کشور را در اینترنت افشا کرد، به اختلافات در داخل این حزب دامن زده و با واکنش منفی «پندیسی گراهام»، سناتور جمهوریخواه مواجه شد. مارجرئی تیلور گرین روز پنج‌شنبه مطلبی را در دفاع از افشاکاری تیشیرا در توتیتر منتشر کرد و گفت: «جک تیشیرا یک مرد سفیدپوست مسیحی و ضد جنگ است. همین ویژگی‌ها او را به دشمن حکومت بایدن تبدیل می‌کند.» تیلور گرین نوشت: «از حقیقت راز درباره حضور سربران ما در عرض میدانن ضمن تأکید بر اینکه هیچ‌گونه سازشی با این رژیم در منطقه وجود ندارد، گفت اکنون در حال دادر برای اسناتیل قرار داریم. شیخ نعیم قاسم طی سخنانی در مراسمی که به منظور اعلام همبستگی با ملت و آرمان فلسطین و روز جهانی قدس در جنوب بیروت برگزار شده بود، گفت که اکنون منطقه در برابر دو گزینه آزادی یا تسلیم در برابر دشمن صهیونیستی قرار دارد و هر کسی که تحولات منطقه را زیر نظر داشته باشد باید بداند اوضاع دگرگون شده است. او اظهار داشت، ما اکنون با پروژه پس گرفتن فلسطین و بازگشت این سرزمین به صاحبان اصلی آن روبه‌رو هستیم و قطب‌نمای ما به سمت قدس و حاکمیت و استقلال ملت‌های مبارز و مقاومت منطقه است.

این مقام حزب‌الله تصریح کرد، ما در مرحله فروپاشی و برچیده شدن رژیم اشغالگر هستیم و شاهد تقابل اراده ملت فلسطین و محور مقاومت قرار گرفته‌اند. هم‌زمان با این امر پایدی که رژیم اشغالگر صهیونیستی را به وجود آوردند، می‌باشیم و بدون شک اراده مردم فلسطین و مقاومت در نهایت پیروز خواهد شد. فرزندان مقاومت باید به پیروزی‌های که درستی‌گزینیه مقاومت برای آزادسازی فلسطین را ثابت کرد و نیز به استواری غزه و نبرد تشمشیر قدس و وحدت میدانی نگاه کنند.

سایبری رژیم صهیونیستی انجام داد. این گروه همچنین پایگاه‌های تعدادی از دانشگاه‌های بزرگ در اراضی اشغالی را برای چندین ساعت هک کرد. روز یکشنبه هم رسانه‌های عبری‌زبان

#### ۷ شیخ نعیم قاسم: در مرحله نابودی

#### اسرائیل قرار داریم

معاون‌دبیرکل حزب‌الله با اشاره به تاریخ پیروزی‌های مقاومت در برابر رژیم اشغالگر و ضمن تأکید بر اینکه هیچ‌گونه سازشی با این رژیم در منطقه وجود ندارد، گفت اکنون در حال نابودی اسرائیل قرار داریم. شیخ نعیم قاسم طی سخنانی در مراسمی که به منظور اعلام همبستگی با ملت و آرمان فلسطین و روز جهانی قدس در جنوب بیروت برگزار شده بود، گفت که اکنون منطقه در برابر دو گزینه آزادی یا تسلیم در برابر دشمن صهیونیستی قرار دارد و هر کسی که تحولات منطقه را زیر نظر داشته باشد باید بداند اوضاع دگرگون شده است. او اظهار داشت، ما اکنون با پروژه پس گرفتن فلسطین و بازگشت این سرزمین به صاحبان اصلی آن روبه‌رو هستیم و قطب‌نمای ما به سمت قدس و حاکمیت و استقلال ملت‌های مبارز و مقاومت منطقه است.

این مقام حزب‌الله تصریح کرد، ما در مرحله فروپاشی و برچیده شدن رژیم اشغالگر هستیم و شاهد تقابل اراده ملت فلسطین و محور مقاومت قرار گرفته‌اند. هم‌زمان با این امر پایدی که رژیم اشغالگر صهیونیستی را به وجود آوردند، می‌باشیم و بدون شک اراده مردم فلسطین و مقاومت در نهایت پیروز خواهد شد. فرزندان مقاومت باید به پیروزی‌های که درستی‌گزینیه مقاومت برای آزادسازی فلسطین را ثابت کرد و نیز به استواری غزه و نبرد تشمشیر قدس و وحدت میدانی نگاه کنند.

